

Zahl: 0-310/1/2022 23

Betreff: Änderung Flächenwidmungsplan

der Gemeinde RANGERSDORF

Rangersdorf, am 23. Jänner 2023 Auskünfte: AL Josef Zwischenberger

Tel. 04823-255

KUNDMACHUNG

Die Gemeinde Rangersdorf beabsichtigt, auf Grundlage der §§ 34, 38 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 - K-ROG 2021, LGBI. 59/2021, i.d.g.F., nachstehend angeführte Anregungen zur Änderung des Flächenwidmungsplanes in Betracht zu ziehen:

	Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche in				
3a/2022	BAULAND - Dorfgebiet, Teilfl. der Grundparzellen Nr. 1095/3, Nr. 1101, Nr. 1099/6, Nr.				
	1100, Nr. 1099/1 und Nr. 1099/2 in der KG. 73504 Lainach, insgesamt 997 m2 Fläche				
	Widmungswerber: Patrick Zwischenberger, 9833 – Lainach 72/2				
3b/2022	Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche in				
	GRÜNLAND - Nebengebäude, Teilfl. der Grundparzellen Nr. 1099/1 und Nr. 1101 in				
	der KG. 73504 Lainach, insgesamt 426 m2 Fläche				
	Widmungswerber: Patrick Zwischenberger, 9833 – Lainach 72/2				
01/2023	Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche in				
	BAULAND - Dorfgebiet, Teilfl. der Grundparzelle Nr. 147 mit 589 m2 in der KG. 73504				
	Lainach; Widmungswerberin: Johann Liebhart, 9833 – Lobersberg 7				

Gemäß den §§ 38, 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, i.d.g.F., liegt der Entwurf der Flächenwidmungsplanänderung durch vier Wochen ab dem Tage des Anschlages der Kundmachung an der Amtstafel während der Amtsstunden im Gemeindeamt Rangersdorf zur allgemeinen Einsicht auf und wird auch im Internet auf der Homepage der Gemeinde bereitgestellt. Es wird darauf hingewiesen, dass innerhalb der Auflagefrist jede Person berechtigt ist, schriftlich begründete Einwendungen gegen den Entwurf der Änderung des Flächenwidmungsplanes einzubringen.

Die während der Auflagefrist beim Gemeindeamt Rangersdorf schriftlich eingebrachten und begründeten Einwendungen werden durch den Gemeinderat bei der Behandlung des Antrages in Erwägung gezogen

Die Eigentümer jener Grundstücke, die von einer Widmungsänderung betroffen sind, werden im Sinne des § 38 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, i.d.g.F., unter Anschluss dieser Kundmachung gesondert schriftlich verständigt.

Der Bürgermeister:

Josef Kerschlaumer

angeschlagen am: 23.01.2023 abzunehmen am: 20.02.2023

Verteiler: rückseitig